

Wakacyjny Poradnik Pacjenta



Zaczęły się wakacje a w nich wydarzą się przygody, które zaplanowaliśmy, ale i te których nie spodziewamy się. Dlatego, aby przygody, które staną przed nami nas nie zaskoczyły warto zapoznać się z **Wakacyjnym Poradnikiem Pacjenta** dostępnym na naszej stronie internetowej www.powiat-legnicki.eu

ZIP czyli Zintegrowany Informator Pacjenta

Narodowy Fundusz Zdrowia z dniem 1 lipca 2013r. uruchomił **Zintegrowany Informator Pacjenta (ZIP)**, czyli serwis internetowy, dzięki któremu każdy zainteresowany będzie mógł sprawdzać na bieżąco historię udzielonych mu i sfinansowanych przez NFZ świadczeń opieki zdrowotnej oraz zrealizowanych recept. System potwierdza status ubezpieczenia, co jest niezmiernie przydatne podczas ubiegania się o wyrobienie w NFZ Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ), jak również podczas wizyty u lekarza.

Pacjent otrzymuje możliwość skonfrontowania faktycznego przebiegu

swojego leczenia z tym co zostało odnotowane w dokumentach, oraz uzyskuje informacje o kosztach poniesionych przez NFZ w związku z jego leczeniem.

ZIP jest także ogromną bazą danych, która na pewno stanie się niezwykle przydatna każdemu, kto potrzebować będzie pomocy medycznej. Zawiera wykaz placówek mających podpisane umowy z NFZ wraz z mapami dojazdu oraz godzinami otwarcia. W przypadku niektórych usług medycznych otrzymamy informacje dotyczącą czasu oczekiwania na udzielenie świadczenia.

Zapraszamy wszystkie osoby zainteresowane do wizyty w Dolnośląskim Oddziale Wojewódzkim NFZ we Wrocławiu, w Delegaturach w Jeleniej Górze, Wałbrzychu, Legnicy i w Punkcie Obsługi Ubezpieczonych w Głogowie, gdzie w ciągu kilku minut, otrzymacie Państwo uprawnienia pozwalające skorzystać ze wszystkich możliwości jakie stwarza Zintegrowany Informator Pacjenta.

Uzyskać dostęp do ZIP można:

- zgłaszając się osobiście do siedziby NFZ z dowodem osobistym lub paszportem, złożyć wniosek, odebrać login i hasło dostępu

- wypełnić wniosek na stronie zip.nfz.gov.pl, a następnie w siedzibie NFZ odebrać login i hasło dostępu

Wszelkie informacje na stronie internetowej: <http://www.nfz-wroclaw.pl/default.aspx?obi=22796:42215&par=22797&des=1:2>

Zachęcamy do założenia własnego konta w Zintegrowanym Informatorze Pacjenta.

Jubileusz pracy

Dwaj pracownicy Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Pani Lica Grażyna oraz Pan Ozga Edward obchodzili jubileusz pracy zawodowej. Pani Grażyna przepracowała 35 lat,



natomiast Pan Edward obchodził 25 leci pracy zawodowej. Z tej okazji gratulacje i życzenia jubilatom mieli przyjemność złożyć: Starosta Legnicki Jarosław Humenny, Członek Zarządu Janina Wądrodna, Sekretarz Powiatu Stanisław Warchoń oraz Dyrektor Wydział Geodezji,

Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Jolanta Kaleta.

Wystawa pt. "Mój świat - kolory i barwy marzeń" w Starostwie

Serdecznie zapraszamy do zwiedzenia wystawy prac uczestników konkursu plastycznego dla osób niepełnosprawnych



pn: „MÓJ ŚWIAT – KOLORY I BARWY MARZEŃ”. Ekspozycję można zwiedzić w holu budynku Starostwa Powiatowego do końca miesiąca. Zapraszamy!!

Wizyta Artura Żmijewskiego w Naszym Domu Dziecka



Podopiecznych z placówki wychowawczej w Golance

Dolnej odwiedził aktor Artur Żmijewski. Wizyta była możliwa dzięki współpracy Centrum Opiekuńczo-Wychowawczego Powiatu Legnickiego w Golance Dolnej z Kasami Stefczyka. Placówka ta nie tylko

była sponsorem wizyty, ale również wspiera Centrum rocznie kwotą 12 tys. zł. Kwota ta jest przeznaczana głównie na wypoczynek letni, wycieczki oraz zajęcia dla dzieci.



Spotkanie z tak znanym i lubianym aktorem było dla podopiecznych wyjątkowo miłą

niespodzianką, zwłaszcza że Pan Artur podarował dzieciom prezenty w postaci odtwarzaczy mp4.

Rodzinny piknik w Domu Dziecka



Słońce, zapach i smakołyki z grilla oraz isticie wspaniała

rodzinna zabawa, połączona z turniejem sportowym towarzyszyła piknikowi



zorganizowane mu dla podopiecznych naszych placówek wychowawczy

ch z Golanki oraz z Chojnowa. Wychowankom w zmaganiach sportowych dopingowała Wicestarosta Lilia Walasek oraz wychowawcy podopiecznych.

Piknik połączony z turniejem sportowym był zorganizowany w ramach projektu, którego realizację sfinansowała Fundacja ING Dzieciom. Fundacja na ten cel przeznaczyła 6 tys. zł które przeznaczone będą na zorganizowanie dzieciom wyjść do kina, teatru, muzeum, wycieczki do Wrocławskiego Parku Wodnego i Humanitarium oraz zorganizowanie wspomnianego turnieju.



W pikniku udział brali także wolontariusze Banku ING.

Szczególne podziękowania za udział i za zaangażowanie składamy Pani Annie Żygadło - przedstawicielce banku.

Dzieci z Kresów z wizytą u Starosty



Ponad trzydziestka dzieci przyjechała do

Polski z Kresów w ramach zorganizowanej, już po raz szesnasty, akcji „Dzieci z Kresów Gośćmi Piastowskiej Ziemi Dolnośląskiej”. Dzieci zwiedzały okolicę, tutejsze zabytki oraz poznawały



polską historię. Nasi rodacy z za wschodniej granicy spotkali się również ze starostą legnickim Jarosławem Humennym.

W spotkaniu zorganizowanym w starostwie uczestniczyli także



wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Janina Mazur oraz Józef Antoniak dyrektor Wydziału Organizacyjnego. Starosta legnicki opowiedział historię naszego powiatu, dzieci poznały również najpiękniejsze obszary przyrodnicze powiatu legnickiego. Spotkanie z gośćmi z Kresów zakończyło się słodko-owocowym poczęstunkiem oraz wręczeniem upominków w postaci gadżetów powiatu legnickiego.

Ponad trzydziestka dzieci przyjechała do Polski z Kresów w ramach zorganizowanej, już po raz szesnasty, akcji „Dzieci z Kresów Gośćmi Piastowskiej Ziemi Dolnośląskiej”. Dzieci zwiedzały okolicę, tutejsze zabytki oraz poznawały polską historię. Nasi rodacy z za wschodniej granicy spotkali się również ze

starostą legnickim Jarosławem Humennym.

W spotkaniu zorganizowanym w starostwie uczestniczyli także wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Janina Mazur oraz Józef Antoniak dyrektor Wydziału Organizacyjnego. Starosta legnicki opowiedział historię naszego powiatu, dzieci poznały również najpiękniejsze obszary przyrodnicze powiatu legnickiego.



Spotkanie z gośćmi z Kresów zakończyło się słodko-owocowym poczęstunkiem oraz wręczeniem upominków w postaci gadżetów powiatu legnickiego.

Święto Policji



Z okazji przypadającego na dzień 24 lipca Święta Policji, ustanowionego przez Sejm RP, prawie setka policjantów z powiatu legnickiego oraz Legnicy otrzymała, z rąk zastępcy komendanta wojewódzkiego insp. Artura Falkowskiego, awanse na wyższy stopień.

Podziękowania i wyróżnienia za zaangażowanie w pracę otrzymali również pracownicy cywilni pracujący w legnickiej komendzie.



W

uroczystościach Święta Policji wzięły udział, z ramienia powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu Stanisława Pakos oraz Wicestarosta Lilia Walasek, które w imieniu samorządu powiatu legnickiego złożyły wszystkim policjantom oraz ich rodzinom życzenia i podziękowania za wzorową pracę.

Budowa trwa....



Wakacje to okres kiedy w szkołach nie dzwoni

dzwonek lekcyjny, szkolne korytarze zamierają i wydaje się jakby czas zwolnił lub zatrzymał się całkowicie. Ten wakacyjny spokój jednak nie trwa w Powiatowym Zespole Szkół w Chojnowie.

Dzięki pozyskaniu przez Zarząd



Powiatu środków finansowych w ramach projektu „Dolny Śląsk dla Królowej Sportu”, przy szkolnym obiekcie na ulicy Wojska Polskiego, trwają intensywne prace przy budowie boiska sportowego z prawdziwego zdarzenia.



Dzięki tym pracom uczniowie oraz mieszkańcy

będą mieli do dyspozycji 4-torową bieżnię lekkoatletyczną, 6-torową bieżnię do sprintu, miejsce do skoku w dal oraz do pchnięcia kulą, a także boisko wielofunkcyjne.

Budowa obiektu sportowego ma kosztować ponad 700 tys. zł., z czego 349 tys. władze powiatu pozyskały ze środków finansowych Województwa Dolnośląskiego.



Zakończenie prac przewiduje się na koniec sierpnia, tak

aby otwarcie nowego roku szkolnego mogło się odbyć, przy sprzyjającej pogodzie, na nowym boisku.

Milkowicka droga w nowej odsłonie



W
Miłkowicach
otwarto nowo

wyremontowany odcinek drogi powiatowej 2114 D, będący częścią ulicy Niedźwiedzickiej. Odcinek ten był mocno uszkodzony w 2012 roku, w wyniku gwałtownych, powierzchniowych



roztopów przy zamrożonym podłożu.

Wyremontowanie nawierzchni było możliwe

dzięki zaangażowaniu Zarządu Powiatu w pozyskanie środków finansowych z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji oraz współpracy z wójtem Gminy Miłkowice. Zarząd Powiatu na remont drogi pozyskał ponad 685 tys. zł, co stanowi 80% wartości zadania. Brakujące



20 % w wysokości ponad 171 tys. zł pochodzi z budżetu powiatu oraz gminy Miłkowice. Dzięki wspólnym środkom

finansowym wymieniono konstrukcję jezdni, wraz z nawierzchnią bitumiczną,

wybudowano kanalizację deszczową oraz odbudowano



rowy i wyremontowano 90 metrowy odcinek chodnika.

Ponadto ze wspólnych środków finansowych powiatu i gminy, w wysokości



ponad 91 tys. zł, wykonano kanalizację deszczową oraz przedłużono istniejący odcinek chodnika o dalsze ponad 400 metrów.



Uroczystego przecięcia wstęgi na wyremontowanym odcinku drogi dokonali: Przewodnicząca Rady Powiatu Stanisława Pakos, Starosta Legnicki Jarosław

Humenny, Wójt Gminy Waldemar Kwaśny oraz Sołtys Miłkowic Tadeusz Gładysz.

Poświęcenia nowego wyremontowanego odcinka drogi dokonał ks.

Remigiusz Barnasiewicz

Proboszcz Parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Miłkowicach. W uroczystościach wzięli



także udział
Janina Wągodna
i Mikołaj Bidnyk
Członkowie
Zarządu Powiatu,
Sekretarz Powiatu
Stanisław



Warchoł oraz Radni Powiatu: Joanna
Józefczuk, Jan Krawczyk, Władysław
Olejnik, Jan Szczęsny Woydyłło, Piotr
Zawistowski, przedstawiciele gminy oraz
mieszkańcy Miłkowic.

Droga przed remontem:



Dobiega końca budowa farmy wiatrowej.



Na terenie
gminy Legnickie
Pole, w rejonie
miejscowości
Taczalin,

Księginice, Koskowice i Kłębanowice
dobiega końca budowa farmy wiatrowej,
którą tworzą
22 wiatraki
o
stumetrowej
wysokości.



Inwestycję od kilku
miesięcy realizuje
spółka EWG
Taczalin. Łączna moc
zainstalowanych
turbin wiatrowych
wyniesie 45 MW, a koszt inwestycji 300
mln zł. W
najbliższych
dniach po
dokonaniu
niezbędnych
odbiorów
nastąpi przekazanie inwestycji do użytku.



Zrealizowane przedsięwzięcie
inwestycyjne to nawiązanie do tradycji
wykorzystania
energii wiatru z
XIX wieku,
kiedy w
Taczalinie
ustawiono wiatrak-koźlak, który d o
dzisiaj pozostał niestety w opłakanym
stanie, niemniej jednak jego pozostałości
stanowią zabytek i są atrakcją tej
miejscowości.



XXIX Sesja Rady Powiatu Legnickiego



Tradycyjnie w ostatni czwartek miesiąca odbyła się Sesja

Rady Powiatu Legnickiego. Podczas XXIX Sesji Radni przyjęli informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa



sanitarnego powiatu legnickiego w 2012 roku i przygotowaniu do sezonu letniego



2013 roku oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii o

stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na obszarze powiatu legnickiego w 2012 roku i w I półroczu 2013 r.

Wysłuchali także sprawozdania Starosty



Legnickiego Jarosława Humennego z pracy Zarządu Powiatu Legnickiego w okresie od 1 do 31 maja 2013 r.



Podczas Sesji Radni podjęli dziewięć uchwał, w tym między innymi uchwały:

- w sprawie zmiany budżetu powiatu legnickiego na 2013 rok,
- w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego,
- w sprawie pozbawienia dróg nr 2208 D i 2209 D kategorii dróg powiatowych,
- w sprawie przyznania w 2013 roku dotacji celowej z budżetu powiatu legnickiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krotoszycach.

